ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2006 г. N 250

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ В

ПОЛУСТАЦИОНАРНЫХ УСЛОВИЯХ (ОТДЕЛЕНИЯХ ДНЕВНОГО (НОЧНОГО)

ПРЕБЫВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

НАСЕЛЕНИЯ) ГРАЖДАНАМ, НАХОДЯЩИМСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ

В соответствии с Законом Республики Дагестан "О социальном обслуживании населения в Республике Дагестан" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, N 4, ст. 206), постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 декабря 2005 г. N 241 "Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления бесплатного надомного, полустационарного и стационарного социального обслуживания населения, а также на условиях полной или частичной оплаты" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, N 12 (часть II), ст. 939) Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые в полустационарных условиях (отделениях дневного (ночного) пребывания государственных учреждений социального обслуживания населения) гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, согласно приложению.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан

Г.ГАДЖИМАГОМЕДОВ

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 10 ноября 2006 г. N 250

ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ В ПОЛУСТАЦИОНАРНЫХ УСЛОВИЯХ

(ОТДЕЛЕНИЯХ ДНЕВНОГО (НОЧНОГО) ПРЕБЫВАНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

НАСЕЛЕНИЯ) ГРАЖДАНАМ, НАХОДЯЩИМСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ

СИТУАЦИИ

	Наименование услуг
	Норма на
человека
	Тарифы на
услуги

	1
	2
	3

	1. Услуги по организации питания, быта и досуга

	Обеспечение горячим питанием (в отделениях дневного пребывания)
	1 обед
	35

	Предоставление постельных принадлежностей и спального места в специальном помещении, отвечающим санитарно-гигиеническим требованиям
	1 предоставление
	8

	Предоставление книг, журналов, газет, настольных игр
	Предоставляется бесплатно

	2. Социально-медицинские услуги

	Содействие в получении медико-психологической помощи:

	Приглашает специалиста, сопровождение к врачу-специалисту, на диагностическое обследование и обратно;
	1 сопровождение
	12

	консультация психолога и психодиагностика (при наличии психолога);
	1 курс диагностики
	40

	Профориентационное консультирование с учетом психологических особенностей и возможностей инвалида (при наличии психолога)
	1

курс диагностики
	40

	Организация лечебно-оздоровительных мероприятий:

	наблюдение за состоянием здоровья (измерение температуры тела, артериального давления, пульса, ведение соответствующих записей в дневнике наблюдения);
	1 процедура
	2

	забор материалов для лабораторных исследований (по медицинским показаниям) и доставка их в лабораторию
	1 процедура
	12

	выполнение медицинских процедур по назначению лечащего врача (внутримышечные и подкожные инъекции, ингаляция, физиотерапия и др.
	1 процедура
	4

	Содействие в проведении реабилитационных мероприятий (медицинских, социальных), в том числе для инвалидов на основании индивидуальных программ реабилитации (сопровождение  к месту проведения мероприятия и обратно)
	1 сопровождение
	8

	Обеспечение санитарно-гигиенических требований в жилых помещениях и местах общего пользования (уборка помещения)

	3. Содействие в получении образования и (или) профессии инвалидами в соответствии с их физическими возможностями и умственными способностями

	Создание условий для дошкольного воспитания детей и получения образования по специальным программам
	Предоставляется бесплатно

	Создание условий школьного образования по специальным программам
	Предоставляется бесплатно

	Проведение мероприятий по обучению доступным профессиональным навыкам в целях социально-трудовой реабилитации, восстановления личностного и социального статуса
	Предоставляется бесплатно

	4. Правовые услуги

	Оказание помощи в оформлении документов (в том числе фотографирование для    документов) (приглашение специалиста, получение   консультации по правилам заполнения документов,    заполнение документов, сопровождение в учреждения для оформления документов)
	1 документ
	4

	Содействие в получении юридической помощи и иных правовых услуг (приглашение юриста, сопровождение в юридическую консультацию и обратно)
	1 сопровождение
	12